



BÚZIOS
PREFEITURA

Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura da Cidade de Armação dos Búzios
Secretaria Municipal de Governança e Compliance
Coordenadoria Especial de Licitações e Contratos

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2024
PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 053/2023

Aos sete dias do mês de agosto do ano de 2024, às 10:00 (dez) horas, na sala da Coordenadoria Especial de Licitações e Contratos, reuniram-se o Pregoeiro e sua equipe de apoio para instituir a presente Ata de Registro de Preços, oriunda do Pregão Presencial nº **053/2023**, segundo as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO - A presente Ata de Registro de Preços estabelece as cláusulas e condições gerais para o registro de preços visando a futura e eventual **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**, tendo sido os fornecedores, quantitativos, especificações e preços previamente definidos através do procedimento licitatório em epígrafe.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA - A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, no período compreendido entre **07/08/2024 à 06/08/2025**.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS EMPRESAS PARTICIPANTES – Foi considerada vencedora do procedimento licitatório a empresa **JUMEL DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ nº 18.123.155/0001-80** cuja proposta foi adjudicada e homologada.

CLÁUSULA QUARTA - DOS PREÇOS REGISTRADOS COM MENOR PREÇO UNITÁRIO:

4.1. Conforme listagem em anexo, totalizando o valor **R\$ 361.196,64 (trezentos e sessenta e um mil, cento e noventa e seis reais e sessenta e quatro centavos)**.

CLÁUSULA QUINTA - DAS ADESÕES

5.1. De acordo com o Decreto Municipal nº 426 de 2015 a ata de registro de preços, durante sua validade, **poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório**, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993 e no Decreto Municipal nº 426 de 2015.

5.2 Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

Assinado de forma digital por
JUMEL DISTRIBUIDORA
JUMEL DISTRIBUIDORA
LTDA:18123155000180
Data: 2024.08.09 15:09:41
+03'00'



BÚZIOS
PREFEITURA

Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura da Cidade de Armação dos Búzios
Secretaria Municipal de Governança e Compliance
Coordenadoria Especial de Licitações e Contratos

CLÁUSULA SEXTA - DO FORO

O Foro da Cidade de Armação dos Búzios é designado como o competente para dirimir quaisquer controvérsias relativas a este Pregão presencial e à adjudicação e execução dela decorrentes, assinadas pelo Pregoeiro, Secretário Municipal de Saúde e pela **JUMEL DISTRIBUIDORA LTDA.**

Armação dos Búzios/RJ, 07 de agosto de 2024.


PAULO HENRIQUE DE LIMA SANTANA
Pregoeiro


LEONIDAS HERINGER FERNANDES
Secretário Municipal de Saúde

JUMEL DISTRIBUIDORA
LTDA:18123155000180

Assinado de forma digital por
JUMEL DISTRIBUIDORA
LTDA:18123155000180
Dados: 2024.08.09 15:09:54
-03'00'

JUMEL DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ nº 18.123.155/0001-80



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 053/2023

Processo: 12612/2023

Data do Certame: 26/12/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
JUMEL DISTRIBUIDORA LTDA		18123155000180				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
13	AGULHA PARA RAQUEANESTESIA PARA OBESO COM BISEL TIPO QUINCKE	PROCARE	unid	720,000	19,3500	13.932,00
22	Álcool etílico a 70% antiséptico de uso hospitalar em pele íntegra, acondicionado em embalagem plástica com 100ml.	RIO QUIMICA	almotolia	14.400,000	3,3300	47.952,00
93	CATETER PARA OXIGÊNIO, TIPO ÓCULOS, FABRICADO EM CLORETO POLIVINILA PVC, FLEXÍVEL, MACIO, ATÓXICO. CONECTOR UNIVERSAL DE FÁCIL ADAPTAÇÃO. EMBALAGEM EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. ESTERILIZAÇÃO A ÓXIDO DE ETILENO.	MEDSONDA	unid	6.000,000	2,3800	14.280,00
159	EQUIPO PARA INFUSAO DE SORO PEDIATRICO	SOLIDOR	unid	5.760,000	7,1700	41.299,20
170	ESFIGNOMANOMETRO NEO NATAL, DE PRIMEIRA QUALI PREMIUM DADE, COM APROVAÇÃO DO INMETRO,		unid	24,000	70,0000	1.680,00
226	Fio de Poliglactina 910 -0- gastrointestinal 1/2circ. - 2,5cm.	SHALOM	Envelope	1.440,000	7,5000	10.800,00
232	Fio de Poliglactina 910 2-0 gastrointestinal 3/8circ. - 3,0cm.	SHALOM	Envelope	1.728,000	7,8500	13.564,80
263	FIXADOR DE TUBO OROTRAQUEAL (INFANTIL)	VENTCARE	unid	432,000	22,3700	9.663,84
311	LÂMINA DE BISTURI, Nº 11 EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	SOLIDOR	unid	21.600,000	0,3800	8.208,00
312	LÂMINA DE BISTURI, Nº 15 EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	SOLIDOR	unid	21.600,000	0,3800	8.208,00
313	LÂMINA DE BISTURI, Nº 21 EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	SOLIDOR	unid	21.600,000	0,3800	8.208,00
314	LÂMINA DE BISTURI, Nº 23 EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	SOLIDOR	unid	21.600,000	0,3800	8.208,00
315	LÂMINA DE BISTURI, Nº 24 EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADO INDIVIDUALMENTE	SOLIDOR	unid	14.400,000	0,3800	5.472,00
399	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL COM GUIA 08 FR X 109, ADULTO (DOUB ROFMAN)	SOLUMED	unid	360,000	24,5000	8.820,00
400	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL COM GUIA 10 FR X 109, ADULTO (DOUB ROFMAN)	SOLUMED	unid	720,000	16,7000	12.024,00
401	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL COM GUIA 12 FR X 109, ADULTO (DOUB ROFMAN)	SOLUMED	unid	1.080,000	26,0000	28.080,00
429	TERMÔMETRO CLINICO, PARA USO HOSPITALAR, COM GRADUAÇÃO DE 35 A 42 GRAUS CENTIGRADOS	G-TECH	unid	432,000	28,6500	12.376,80
447	Tubo orotraqueal, com cuff, 7,0mm, em polivinil transparente, com conector universal, embalado individualmente.	SOLIDOR	unid	1.200,000	12,7000	15.240,00
448	Tubo orotraqueal, com cuff, 7,5mm, em polivinil transparente, com conector universal, embalado individualmente.	SOLIDOR	unid	1.440,000	12,7000	18.288,00
449	Tubo orotraqueal, com cuff, 8,0mm, em polivinil transparente, com conector universal, embalado individualmente.	SOLIDOR	unid	1.200,000	12,7000	15.240,00
462	VALVULA PARA CILINDRO DE AR COMPRIMIDO COM FLUXOMETRO	PROTEC	unid	36,000	630,0000	22.680,00
463	VALVULA PARA CILINDRO DE OXIGENIO	PROTEC	unid	36,000	388,0000	13.968,00
464	VALVULA PARA CILINDRO DE OXIGENIO COM FLUXOMETRO	PROTEC	unid	36,000	639,0000	23.004,00



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 053/2023

Processo: 12612/2023

Data do Certame: 26/12/2023

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL (CORRELATOS) PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Fornecedor		CNPJ				
JUMEL DISTRIBUIDORA LTDA		18123155000180				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
					Subtotal:	\$361.196,64

JUMEL DISTRIBUIDORA
LTDA:18123155000180
Aninado de forma digital por
JUMEL DISTRIBUIDORA
LTDA:18123155000180
Data: 2024.04.09 15:10:24 -03'00'